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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás z tohoto místa, přivítal 
u druhého vydání obecního občasníku Míško-
vjan. Léto máme v plném proudu, a že je letos 
při síle je vidět na každém kroku. Množství 
slunečných až tropických dnů je skoro nevída-
né. Ale s tím se nedá mnoho dělat. Příroda si 
to takto rozhodla a my se musíme přizpůsobit. 
Naštěstí je čas dovolených a prázdnin takže se 
můžeme vedrům bránit u vody v bazénu, pře-
hradě anebo u moře. To už je na volbě každého 
z nás, které formě zchlazení dáváme přednost. 
Takže všem kdo dovolenou ještě nevyužili, 
přeji nádherně prožité dny plné zážitků. No 
a těm, kteří již mají dovolenku za sebou, ne-
zbývá než vydržet a těšit se na další. Nyní mi 
dovolte v krátkosti malé seznámení s první po-
lovinou letošního roku a také malé nahlédnutí 
do té poloviny následující.
Jak jsme vás již v minulosti informovali, le-
tošní rok je věnován především papírové po-
době. Tím mám na mysli, že pro letošní rok 
nejsou plánované velké stavební práce, ale 
spíše příprava projektových dokumentací na 
akce, které nás čekají. Pořídili jsme projektové 
dokumentace veřejného osvětlení do ulice za 
Výletištěm, kde vyrostly nové domy. V sou-
časné době je vypsáno výběrové řízení na do-
davatele stavebních prací, a pokud půjde vše 
bez větších problémů, mohlo by být do konce 
listopadu veřejné osvětlení v provozu. Ovšem 
to se dozvíme v nejbližší době. Bohužel na 
trhu práce je velký problém s tím, že kapaci-
ty firem jsou vyčerpány a nestíhají pokrývat 
zakázky z důvodu nedostatečné pracovní síly.  
Dále jsme pořídili projektovou dokumentaci 
na první úsek komunikace ke kostelu, který je 
z čedičových kostek. Zde je také již vyhláše-
né výběrové řízení. De facto je zde naprosto 
identická situace jako u osvětlení. Vše je při-
praveno k realizaci pouze sehnat firmu, která 
to bude schopna zrealizovat. Ale neházíme 
flintu do žita a snad se vše podaří do konce 
roku stihnout. Další největší akcí, o které jste 
již byli informováni, je pořízení projektové do-
kumentace na čistírnu odpadních vod. Toto je 
již také v plném proudu. Nyní nás ještě čeká 
projektová dokumentace na zasíťování pozem-
ků pro výstavbu RD  na pravé straně obce, ve 
výjezdu na Otrokovice. 
Z těch stavebních akcí probíhá oprava obvodo-
vé zdi ve dvoře mateřské školy. Tyto práce by 

měly být dokončeny do začátku školního roku.  
Nyní připravujeme výměnu zařízení ve vý-
dejně stravy MŠ. V jarních měsících proběhla 
těžba v obecním lese „Jatka“. Také našemu 
lesu se nevyhnula kůrovcová kalamita. V pod-
zimních měsících by měla být provedena nová 
výsadba. 
Nyní ještě jednáme s vlastníky pozemků podél 
cesty do Mysločovic na pravé straně za hřbi-
tovem, kde bychom chtěli vybudovat cyklo-
stezku, či cyklotrasu. Tuto by mohly využívat 
také děti navštěvující základní školy Myslo-
čovice, ale nejen ony. Tato trasa by navázala 
dále na cyklostezky přes Sazovice a Tečovice 
a zde se dá napojit až na Otrokovice, Kroměříž 
Vizovice a dále.  Mám také jednu potěšující 
informaci. Naše obec byla úspěšná se žádostí 
z Operačního programu životního prostředí, 
na výstavbu sběrného dvoru. Zde jsme obdr-
želi dotaci ve výši 85% uznatelných nákladů 
2.4 milionu korun českých. Na tuto akci je 
vše připraveno a realizace může proběhnout 
v roce 2019. Zde by mělo vzniknout zázemí 
pro pracovníky obce, garáž pro svozové vozi-
dlo, místo pro sběr elektroodpadů, vydláždění 
celého dvora, přístřešek pro kontejnery a další 
nezbytnosti související s odpadovým hospo-
dářstvím obce. Takže toto jsou v krátkosti ať 
již plánované či právě probíhající práce. No 
a jak jsem na počátku zmínil, že si dovoluji 
vás přivítat z tohoto místa podruhé v tomto 
roce, tak musím přiznat, že je to v tuto chví-
li také přivítání poslední. Jistě již mnozí za-
znamenali, že se blíží čas voleb do zastupitel-
stva obce, které proběhnou v měsíci říjnu. Po 
dlouhém zvažování jsem dospěl k názoru, že 

již nebudu kandidovat do zastupitelstva a tím 
také opouštím po dvaceti letech post starosty. 
Bohužel roky přibývají a pracovní vytíženost 
ve spojení s mým podnikáním, už bylo v této 
chvíli neudržitelné. Neodcházím z jiných dů-
vodů než, že si prostě potřebuji odpočinout. 
Zda to bylo pro obec dvacet let úspěšných či 
ztracených nemohu posoudit já, ale Vy.  Nebu-
du a ani nechci toto rozvíjet dále, neboť to není 
jednoduché. Prostě dvacet let uteklo jako voda 
a tak je potřeba jít dále. A kdo ví možná, že 
v dalším období, pokud bude zájem, se potká-
me v zastupitelstvu opět. Takže na úplný závěr 
děkuji všem členům zastupitelstva obce, kteří 
mi dali důvěru v uplynulých 20-ti letech za 
jejich podporu a také všem obyvatelům za je-
jich volební hlasy.  Novému zastupitelstvu jen 
správná rozhodnutí při rozvoji obce a svému 
nástupci hodně sil, elánu a úspěšné vkročení 
do této nelehké funkce. 

Petr Zelina
starosta obce

SLOVO STAROSTY

SRPNOVÉ PROMÍTÁNÍ 
24.8. 2018 Výletiště, Míškovice

19:00 – táborák, opékání, písničky na přání
20:30 – film, s nádechem romantiky, napětí a ….. 

Občerstvení – „Karkulčin“ košíček s sebou ☺
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K letním horkým večerům neodmyslitelně patří, mimo jiné, i promítání filmů pod širým nebem, a to již z dob 
našich babiček. Realizace této akce byla umožněna i v naší obci a to díky panu Růžičkovi, který přichystal 
film nejen pro dospělé, ale také pro děti. Večer se nesl v duchu nejen kulturního, ale byl obohacen i o opékání 
špekáčků a pojídání různých dobrot a pití, které si každý přinesl ve svém piknikovém košíčku. Nechyběla 
dobrá nálada.

Akce se opravdu vydařila, počasí přálo a již nyní se můžeme těšit na další hezký večer, který se uskuteční 
v pátek 24.8.2018. Všichni jste srdečně zváni. 

za zastupitelstvo obce
Lenka Gazdová, místostarostka

„PROMÍTÁNÍ POD ŠIRÝM NEBEM“

SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE  

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE 
LÉTO je vůně obilí, polí, sena, lípy a levandule. Je to borůvkový koláč, bezinková šťáva a kupa čerstvého ovoce, melouny a rybíz, angrešt 
a třešně. Dozrávání. Hortenzie, pivoňky, muškáty a zahrádky našich babiček. Prázdniny…

Zase musíme začít suchem. Přítok do rybníků je momentálně minimální, ovšem díky kvalitnímu utěsnění požeráků na hrázích voda z rybníků 
neodtéká, ale pouze se odpařuje. Na jaře jsme do vyspravených a zarostlých rybníků vysadili pět set kilo ryb, což je o něco méně než v minulosti. 
Díky kombinaci naší péče a menšího množství ryb je kvalita vody, i přes velké sucho lepší, než v minulých letech.

Na konci května jsme pořádali tradiční Rybářské závody. Cenu pro Nejlepšího rybáře ročníku 2018 získala s celkovou délkou chycených ryb 
110 centimetrů, Ivana Šidlíková z Lechotic. Druhý skončil Petr Košina z Míškovic se 103 centimetry a na třetím místě se umístil Petr Diatka ze 
Žeranovic s 97 centimetry. Ivana Šidlíková vyhrála rovněž i kategorii největší ryba, kategorii žen i kategorii děti do 15 let. Závodů se zúčastnilo 
31 rybářů, kteří ulovili 16 ryb. Největší rybou byl kapr o délce 60 centimetrů. Hojné účasti závodníků i návštěvníků Rybářských závodů si velmi 
vážíme a těšíme se na další ročník.

Za spolek Rybářů Martin Zavadil

A protože my zahrádkáři máme prázdniny až 
s prvními sněhovými vločkami, dovolte mi 
pár slov o naší činnosti. V měsíci dubnu byly 
vysazeny v našem sadu nové stromky a to 
švestky v celkovém počtu 7 kusů. Dále pro-
běhl postřik peckovin a to jak našim členům, 
tak zájemcům z řad občanů. Bylo celkem 

postříkáno cca 500 stromů a tuto činnost 
provedli čtyři členové a to př. Skopal, Skotek, 
Večeřa a Bortl. Dále byl dokončen podhled na 
budově výkupny ve dvorové části a zde patří 
poděkování všem členům, kteří se na opravě 
podíleli, zvláště př. Matulovi. Před poutí 
jsme provedli sestřih živého plotu průtahem 

obcí a druhý nás čeká koncem měsíce srpna. 
V současné době provádíme terénní úpravy na 
dvorku za výkupnou, kde budeme stavět za-
hradní domek, který bude sloužit jako úložiště 
nářadí. A protože nás letos trápí velké sucho, 
průběžně zaléváme stromy v sadu a také již 
sklízíme první ovoce.
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MÍŠKOVICE 

Ve dnech 6. a 7. října se uskuteční v KD již tradiční výstava Ovoce, zeleniny a květin. 
Jelikož náš svaz oslaví 60. let od založení, ponese se výstava v duchu těchto oslav. Nebude chybět občerstvení, soutěž, prodej květin a drobných 
výrobků. Všichni občané jsou srdečně zváni.

Následující víkend a to 13. a 14. října na výstavišti Floria Kroměříž proběhne okresní výstava s podtitulem „Hanácký statek“. 
Na přípravě této expozice se budou velkou měrou podílet i naši členové. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem činným členům za jejich práci, čas a obětavost, bez kterých by nemohla být naše činnost naplněna.
za ČZS Jana Skotková

Z jarních činností, které z hlediska počasí 
byly takřka letní, zahajovala účast na okrsko-
vém kole požárního sportu 1. května v Břestě, 
kde družstvo z Míškovic skončilo na 3. místě.
Následovala soutěž ručních stříkaček 
5.května, kterou zajišťoval náš sbor a které se 
zúčastnilo 7 soutěžních družstev z širokého 
okolí. Oslavy svátku sv. Floriána proběhly 
o den později za účasti místních hasičů a čle-
nů SDH Mysločovice, Sazovice, Zahnašovice 
a Záhlinice. Po mši svaté a průvodu ke kapli 
sv. Floriána bylo vzpomenuto letošní sté 
výročí založení Československa. Celý pro-
gram proběhl za doprovodu dechové hudby 
„Malenovjanka“. V sobotu 9. června byla 
uspořádána pouťová zábava se skupinou Expo 
& Pension, která svou velmi dobrou návštěv-
ností byla hodnocena velmi dobře.
Téhož dne 9. června se členové SDH účastnili 
130. výročí založení SDH Pravčice, na kte-
rém byla v odpoledních hodinách provedena 
ukázka hašení starou ruční stříkačkou.
Se starou ruční stříkačkou jsme se účastnili 

Jelikož začala sezona vaření povidel, při-
pravili jsme povidlárnu a zájemci o vaření 
povidel se mohou hlásit u př. Dosoudila na 
tel. č. 739810493 nebo př. Mikali na tel. č. 
605367325. Šrotování ovoce bude zajišťovat 

v rámci soutěžního seriálu též ve Lhotě u Ma-
lenovic a Loukách, které byly také součástí 
oslav v těchto obcích. Do konce sezony nás 
čekají ještě soutěže v Dobroticích, Kvítkovi-
cích a Újezdě u Valašských Klobouk.
Svou činnost vyvíjejí i mladí hasiči, kteří 
v letošním roce soutěží pouze v kategorii 
mladší pod vedením sestry Lukešové ve Stře-
domoravském poháru. Soutěží se střídavými 
výsledky a po první části soutěže aktuálně 
figurují na 10. místě. V družstvu je zapoje-
no 13 mladých hasičů, scházejí se a trénují 
každý čtvrtek. Absolvovali odbornou přípravu 
a zkoušky na téma „Preventista Morava“. 
V nedávné době společně navštívili ZOO 
Lešná a připravují se na druhou část seriá-
lu o Středomoravský pohár, jehož součástí 
bude tradičně také zastávka v Míškovicích, 
kde v neděli 2. září proběhne již 12. ročník 
soutěže mladých hasičů. Začátek soutěže je 
v 9 hod. a soutěžit se bude v kategorii mladší 
a starší. Tímto také zveme všechny obyvatele 
obce, aby přišli povzbudit mladé hasiče v je-

př. Večeřa. Cena za vaření povidel zůstává 
stejná jako v předešlém roce.
Stejně jako v loňském roce i letos proběhly 
floristické soutěže. Př. Skotková Jana zvítězila 
jak v okresním kole na Florii v Kroměříží, tak 

jich snažení o nejlepší výsledek. Tradičně pro 
všechny bude připraveno bohaté občerstvení 
a dobrá nálada.
Přeji Vám všem příjemné a pohodové léto 
a ještě příjemnější podzim.

Jiří Skopal, jednatel SDH

v zemském kole v Prostějově a probojovala se 
tak do celostátního finále v Lysé nad Labem. 
Zde získala druhé místo a stříbrnou medaily.
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kterého se zúčastnilo celkem pět družstev. 
Byla to družstva Kopce, Nové ulice, ulice 
Nad oborou, Klevetova a Horního a Dolního 
konce. Hrál každý s každým, takže se ode-
hrálo celkem 10 zápasů, které byly bohaté na 
branky, když padlo celkem 49 branek. Vítě-
zem se stal Klevetov, s 12 body, druhý skon-
čil Kopec se 7 body a třetí Nová ulice se 4 
body. Nejlepším střelcem byl Josef Kopřiva 
se 6 brankami. Pro děti byla na hřišti nafu-
kovací skluzavka, která byla stále obsazená.

Lubomír Stoklásek, jednatel

TJ SOKOL MÍŠKOVICE

MYSLIVECKÝ SPOLEK MÍŠKOVICE 

Soutěžní ročník 2017/2018 jsme ukonči-
li v půli června. Hráli jsme III. třídu sk. 
A a skončili jsme na pěkném 4. místě s 50 
body a skórem 69:58. Z 26 zápasů jsme 18 
vyhráli a 8 jsme prohráli. V těchto zápasech 
nastoupilo celkem 29 hráčů. Ve všech zápa-
sech nastoupil Josef Kopřiva, který odehrál 
2145 minut. Jakub Skotek odehrál 25 zápasů 
a byl na hřišti 2144 minut. Michal Bránecký 
odehrál 1828, Roman Valčík 1779 a Martin 
Filák 1596 minut. O 69 branek se podělilo cel-

kem 16 hráčů. Nejvíce branek vstřelili Josef 
Kopřiva a Jakub Skotek 11, Roman Valčík 9, 
Pavel Zanáška 8 a Radek Sedlář 7. Obdrže-
li jsme celkem 35 žlutých a 2 červené karty.

V novém ročníku, jsme byli opět zařazeni do III. 
třídy sk. A, kde hraje celkem 13 mužstev. První 
zápas máme doma z Rajnochovice 12. srpna. 
Rozlosování podzimní části je součástí článku.

Po skončení soutěže, 30 června, jsme uspo-
řádali turnaj místních částí v malé kopané, 

Drobné zvěři v přírodě se letos daří velmi 
dobře, je vidět více zajíců i bažantů, po 
třech neúspěšných letech se nám daří i chov 
káčat na rybníce. Stavy divokých prasat byly 
razantně sníženy nařízením intenzivního lovu, 
kvůli nákaze amerického moru ve zlínském 
kraji. Naopak zvyšující se počet zvěře dančí 
vyskytující se v naší honitbě je znepokojující 
a to nejen kvůli škodám na polích a v le-
sích, ale taky proto, že tento nepůvodní druh 
vytlačuje ze svých stanovišť druhy původní 
především zvěř srnčí. 
V předešlém vydání Míškovjanu jsme uve-
řejnili pozvání na střelecké závody v brokové 

střelbě. Tyto proběhly v neděli 17. června, 
hlavního závodu se zúčastnilo 55 soutěžících, 
z toho 7 žen, což nás potěšilo.
V hlavním závodě se umístili: 
na 1. místě Tomáš Halouzka, 2. Ludovít 
Beňo, 3. Václav Žůrek
V kategorii žen: 1. místo Markéta Mančíková, 
2. Hana Baránková, 3. Zuzana Vavřínová
V kategorii veteránů se umístil na 1 místě 
Bohuslav Pokorný, 2. Ladislav Kalandr, 3. 
František Sanytrák
V dětské soutěži ve střelbě ze vzduchovky 
celkově zvítězil Jan Řezník, z hodnotných cen 
se však radovaly všechny děti, které se soutě-

že zúčastnily. Střelecké závody v Míškovicích 
nemají v oblibě jen střelci, ale i diváci, pro 
něž závody pořádáme především. Připraveno 
bylo bohaté občerstvení včetně vyhlášených 
specialit ze zvěřiny, které připravil pan Petr 
Zelina se svým týmem.
Poděkování patří všem sponzorům, díky 
jejichž štědrosti byly závody pro soutěžící 
i diváky atraktivnější, členům Spolku rybářů 
a Střeleckého klubu, kteří nám vždy pomáhají 
s přípravou a organizací závodů a taky obslu-
ze a pořadatelskému týmu.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE 
Školní rok uběhl jako voda a děti se již těší 
z letních prázdnin a krásného počasí. V po-
sledních měsících školního roku jsme si s dět-
mi užili mnoho nových zážitků, pojďme se za 
nimi tedy ohlédnout.

Začátkem měsíce května byla naše škola 
podrobena inspekci České školní inspekce. 
Paní inspektorky zkontrolovaly vybavení 
školy pomůckami a technickými vybavením, 
provedly kontrolu plánů, programů a výstupů, 
výsledky vzdělávání a výchovy, též čerpá-
ní státních finančních prostředků. Škola byla 
hodnocena velmi kladně ve všech oblastech, 
což je pro nás jako pedagogický i provozní 
kolektiv velmi povzbuzující, ale také zavazu-
jící. Proto se budeme snažit i nadále vytvářet 
stejně kvalitní podmínky vzdělávání pro naše 
děti i v následujících letech. Inspekční zpráva 
je k dispozici k nahlédnutí v ředitelně školy.

V letošním roce měli předškoláci možnost 
navštěvovat předplavecký kurz. Plavecký ba-
zén v Holešově navštívili celkem osmkrát. 
Děti byly moc spokojené a dokonce nám zby-
lo ještě pár míst pro mladší děti. V úterý 15. 

května jsme do mateřské školy pozvali všech-
ny maminky na besídku, kterou jsme s dětmi 
připravili jako překvapení k příležitosti oslavy 
svátku matek. Každým rokem chtějí děti udě-
lat maminkám co největší radost a myslím, že 
i letos se jim to povedlo. Hned následující den 
se s mateřskou školou loučili naši předškolá-
ci – Tomášek Gazda, Anička Horáková, Ne-
linka Kočičková, Anežka Matulová, Izabelka 
Michalcová, Verunka Moravcová, Domča Rý-
par, Marťa Sieklík, Ellinka Tylová, Nicolasek 
Vrána a Vašík Zavoral.  Zahradní slavnost se 
koná, jako už tradičně, ve spolupráci a vzá-
jemné symbióze s rodiči. Velké poděkování 
patří všem rodičům, kteří se do příprav akce 
zapojili, ať už materiální či finanční pomocí. 
Letošní program s klaunem Brdíkem, se dě-
tem moc líbil. Předškoláčky jsme pasovali na 
školáky, vybavili je cennými radami a budeme 
se těšit a jejich brzkou návštěvu. Koncem mě-
síce května nás navštívil p. Forejt s poslední 
lekcí zubní prevence. Novou a úžasnou akcí 
v naší škole bylo představení v planetáriu, 
které v následujícím roce určitě zopakujeme. 
A poslední květnový den předškolní děti na-

vštívily Základní školu v Mysločovicích. Děti 
si prohlédly celou školu a vyzkoušely si, jaké 
je to při hodině ve školní lavici. Poslední akcí 
v tomto školním roce byl školní výlet do Dět-
ského světa v Kroměříži, kde si děti úžasně za-
dováděly na vnitřních i venkovních atrakcích 
a byly náležitě oceněny medailemi a drobnými 
dárečky. Opravdu úžasná akce, kterou si děti 
moc užily 

S uplynulým velmi náročným školním ro-
kem nezbývá než poděkovat za bezchybnou 
spolupráci s panem starostou Zelinou a paní 
místostarostkou Gazdovou, a všem dalším za-
městnancům a spolkům obce. Poděkovat všem 
rodičům za vstřícnost a pochopení při organi-
zaci druhého pololetí školního roku. Zvláštní 
poděkování patří maminkám a tatínkům, kte-
ří se aktivně podíleli na organizaci zahradní 
slavnosti. A v neposlední řadě patří poděko-
vání celému kolektivu zaměstnanců mateřské 
školy. V následujícím školním roce nás čekají 
zase malé změny, ale zvládneme je, jak se říká 
„levou zadní“. Krásné léto všem 

Eva Oherová, ředitelka školy
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Počet obyvatel dle věkových kategorií

Dospělí      512

Dospělí – muži     245

Dospělí – ženy     267

Děti (15 – 18 let)       23

Děti (15 – 18 let) – chlapci        9

Děti (15 – 18 let) – dívky      14

Děti (do 15 let)     121

Děti (do 15 let) – chlapci      62

Děti (do 15 let) – dívky      59

Děti (6 – 7 let)       18

Děti (do 3 let)       40

Celkem obyvatel     656
Průměrný věk               38.759

Nejpočetnější ročníky

1. 1970     (16 obyvatel)

2. 1979, 1981, 1984, 1986    (15 obyvatel)

3. 1975     (13 obyvatel)

Počet mužů a žen s přibývajícím věkem:

Kategorie Počet obyvatel       Muži  Ženy

30 – 50 let          213         108   105
50 – 70 let          149           77    72
70 – 99 let            63           22    41

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ
MÍŠKOVICE   

ZE STATISTIKY

Od minula jsme odvedli kus práce. Opravili jsme omítky v klubovně a vymalovali. Sociální zařízení je také v provozu a prasklý přívod vody je 
opravený. Do výstavy, která se kvapem blíží, musíme ještě uklidit a vyčistit výstavní halu. Dále pokračujeme ve vyřizování dokladů, abychom 
mohli intenzivněji využívat celý chovatelský areál. Přijďte nás podpořit svojí návštěvou na výstavě našich zvířat dne 6-7. 10. 2018. V případě 
příznivého počasí budou k dispozici poníci a koně, dále vás čeká bohatá tombola a občerstvení.

Za ČSCH Míškovice Božena Vyoralová, předseda
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CO SE PSALO V KRONICE
ROK 1918

Tříděním povolán do zbraně nejmladší roč-
ník 1900. Demoralizace v Rakouské armádě 
vzrůstá. Případy deserce jsou běžné. Zběhové 
skrývají se v lesích i doma. Ve větších lesích 
jsou skupiny sběhů dosti početné a říká se 
tomu v obecní „Zeleného kádru“. V naší obci 
je sběhů také několik. Pokud je mi známo uvá-
dím: Zavadil Josef č.81 – Malošík Stanislav 
č.80 – Doležel Antonín č.91. Četnictvo, pokud 
nemá přímého rozkazu z vojenských instancí, 
chová se k tomu nevšímavě. Nedostatek potra-
vin jak v armádě, tak mezi civilním obyvatel-
stvem v zámezí je stále citelnější.

Konečně toužebně očekávaný konec války při-
chází. Porážka Rakousko – Německých armád 
– rozklad Rakouska 28 říjen – den svobody. 
Převrat 28 října jak se jevil v naší obci: Popi-
suje jako přímý účastník, tou dobou zběh z Ra-

Po rozkladu Rakouské monarchie, zřízena 
z našich zemí Čech, Moravy a Slovenska – 
Československá republika, demokratického 
zřízení v čele s presidentem Tomášem Gari-
kem Masarykem, kterému dán název „Osvo-
boditel“ a vysloven mu největší dík slovy: 
Tomáš Garik Masaryk se zasloužil o stát, po 

kouské armády. První zprávu o tom přinesl do 
naší vísky pan Václav Němec číslo 35 řezník 
a dodavatel dobytka pro erár ve velkém.

Za tím účelem byl také vyreklamován, neboť 
měl teprve 23 let. Přijel z Kroměříže, bylo to 
28 října večer asi v 8 hodin a prohlásil, že je 
konec války – v Kroměříži, v Hulíně, že jsou 
oslavné manifestace – hudba hraje a lid jásá – 
Sebral nás několik mladíků uvádím: Františka 
Pospíšila č.40 – 23 letého – Bedřicha Vybírala 
č.43 – 20 tiletého a mne Antonína Doležela 
č.91 – 19tiletého – mého bratra Ignáce Doleže-
la č.91 – 16tiletého – Františka Matulíka č.77 
-17tiletého a šli jsme na četnickou stanici, kde 
jmenovaný Václav Němec uřízl strážmistru 
Antonínu Zeizingerovi a str. Emilu Richterovi, 
na čepicích rakouské kokardy s nápisem F.J.I. 
Pak jsme shodili s čelní zdi na ulici železného 

vzoru starých Římanů, kteří touto větou uctí-
vali nejzasloužilejší ze svých velikánů.

V tomto roce, zrušeny v nové republice šlech-
tické tituly. Hasičské výletiště v „Hliníku“ 
vysázeno lipami. Majitelé parního mlatícího 
stroje, zakoupeného roku 1892 jej v tomto 
roce prodali. Dne 25 února t.r. zemřel Míš-

rakouského dvouhlavého orla velkou dřevěnou 
tabuli nápisem: Žandarmerie/posten = četnic-
ké stanoviště. – Od čísla 27 vedla přes příkop 
na silnici dřevěná lávka. Tu jsme odstranili 
a místo ní dali tu tabuli s německým nápisem. 
– Na to jsme odešli do hostince k paní Albíně 
Zelinové č.28, kde bylo několik hostů a tam 
jsme zpívali a popíjeli až do ranních hodin.- 
Ráno byli občané překvapeni podivnou láv-
kou, kterou jsme večer botami hodně zablátili. 
Celá vesnice se dozvěděla, že je konec války 
a radostně se hloučkovalo a jeden druhému 
sděloval tuto novinu. Radost byla zkalena pou-
ze tím, že mnohé rodině se nevrátí otec nebo 
syn. Nevrátilo se jich z naší obce 13. – Uvádím 
jejich jména a stáří, aby potomkům byla dána 
výstraha, aby viděli tuto řadu mladých nevin-
ných obětí, které každá válka s sebou přináší.

kovský rodák pan František Palka t.č. mlynář 
v Mysločovicích, jeden z hlavních zakladatelů 
hasičského sboru v Míškovicích. V tomto roce 
přiženil se na čtvrtlán číslo 4 po panu Janu Ve-
čeřovi pan Václav Zelina z čísla 22.

Škola obsazena: správce školy p. Alois Košut, 
učitel p. Josef Vičík.

Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším 
kronikářem

SVOZY PLASTŮ – PYTLOVÝ SBĚR – ZÁŘÍ AŽ PROSINEC 2018:
11. 9. 2018

POPLATEK ZA STOČNÉ 
Žádáme občany, kteří v letošním roce ještě nehradili stočné (např. na jaře při úhradě poplatku za komunální odpad), aby tak učinili do 30. 9. 2018. 
Uhradit jej můžete v hotovosti v době úředních hodin na obecním úřadě nebo převodem na bankovní účet  5721691/0100. Poplatek činí 200 Kč/
osobu/rok a hradí se za všechny osoby v připojené nemovitosti.

Po delší době opět apelujeme na obyvatele, aby nebyli lhostejní ke svému okolí a snažili se dodržovat alespoň v neděli pracovní klid. Tím 
máme na mysli vyvarovat se v tento den používání motorových pil, křovinořezů, sekaček apod. 

Foukal Štěpán  č. 74   1893  1914  21   Janovský Josef  č. 21   1894  1916  22

Němec Adolf  č. 35   1893  1915  22   Miklík Teodor  č. 19   1893  1916  23

Adamík Josef  č. 58   1894  1915  21   Retyk Václav  č. 14   1884  1917  32

Matulík Petr  č. 30   1899  1915  25   Adamík Florián  č. 58   1898  1918  20

Zelina František  č. 48   1887  1915  28   Frgala Stanislav  č. 6   1890  1918  28

Palka Josef  č. 23   1884  1915  31   Hanák Stanislav  č. 53   1884  1918  34

Michalec Jan  č. 95   1884  1915  31

Jméno Jménočíslo domu číslo domunarozen

23. 10. 2018

narozenpadl 

20. 11. 2018

padl stár

18. 12. 2018

stár
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
NOVÍ OBČÁNCIJUBILANTI

září – prosinec 2018

50 let
Listopad:    Matula Josef 
    Frgalová Petra 

55 let
Září:   Zavadil Josef   
Srpen:   Obadal Zdeněk 
   Frgala Vlastimil 
Prosinec:   Řihák Miloslav

60 let    
Září:   Hausknechtová Jana 
   Lužíková Ludmila

65 let
Září:    Skopalová Věra 
    Vytrhlík Milan 
Listopad:   Dočkal Antonín

70 let
Říjen:    Večeřa Zdeněk 
Prosinec:   Večeřová Anna 
 
80 let    
Říjen:    Hruška Jaroslav 
Prosinec:   Gazdová Božena

Květen 2018:         Jiří Pospíšil 
          Šimon Sahánek 

Červen 2018:         Petr Zapletal

Červenec 2018:         Tomáš Gaja

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních 
jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

• 12. 8. 2018      První zápas této sezony   
                              (TJ Sokol Míškovice)

• 24. 8. 2018     Letní kino  
                              (Pavel Růžička ve spolupráci s obcí  )

• 31. 8. 2018      Taneční zábava se skupinou Focus rock 
    (TJ Sokol Míškovice )
• 2. 9. 2018      12. ročník soutěže mladých hasičů  

                              (Sbor dobrovolných hasičů Míškovice)
• 6.–7.10. 2018  Výstava drobného zvířectva
    (Český svaz chovatelů Míškovice)
• 6.–7. 10. 2018       Výstava ovoce, zeleniny a květin 
    (Český zahrádkářský svaz Míškovice)
-//-   Posezení pro seniory (termín bude upřesněn)
    (Obec Míškovice)
• 2. 12. 2018      Rozsvícení vánočního stromu 
    (Obec Míškovice)

DOŽÍNKY

Mikroregion Holešovsko 1.–2. 9. 2018
(zámecká zahrada Holešov)

Zlínský kraj 17.–18. 8. 2018
(Kroměříž)


